M. Apafi mp. 

Külczím: Egregio Joanni Geréb etc. tideli nobis dilecto. 

Hátlapján: A. 1687, die 27. Januar i i . Ez commissióban 
specificált summát fl. 400 négyszáz forintokat nemzetes Geréb 
.János uram megküldötte, kiről quietáljuk ö keglmét. In Besz-
tercze 

Haranglábi Sigmond mp. 
Resner Pál mp. 

(Eredet i je a Geréb család levéltárában.) 

c) 
1687. j a n . 6. 

.4 delegatio levele Veterani tábornokhoz. 

Generali Veterani 6. Januari i 1687. 
Excellentissime Domine Comes nobis observandissime. 
Accepimus cum honore literas Excellentiae Vestrae 

Szigetini 29-na Decembris datas. Omnem eam, quam occa-
sione novi anni prospere jam currentis, nobis exoptat, Excel-
lentiae Vestrae pari corde reprecamur felicitatem. Modo 
plane cum inclytis regni statibus in eo laboramus, ut pro-
])ediem militi caesareo pecunia et frumento in Nagy-Bánya 
gratificemur ut per hoc Sacratissimae suae Majestati conpla-
ceamus, difficultatemque arniorum suae Sacratissimae Maje-
statis ad ulteriorem ditionis nostrae enervationem enitenius, 
de quibus Excellentia Vestra a generoso ablegate nostro 
Samuele Kalnoki (qui ad 16. praesentis ad Vestram Excel-

lentiam iturus est) luculenter edocebitur. Interea Vestram 
Excellentiam divinae commendamus protectioni. In arce 
nostra Fogaras. 6 Januari i 1687. 

Excellentiae Vestrae benevoli ad officia parati. 

Killczim: Generali Vetex*ani 7. Januar i i 1687. ex Fogaras. 

(Komáromy kezeirása. A M. N. Múzeum birtokában.) 

A fejedelem a bécsi lcormány tagjainak ajánlja Ggulagt 
és Bálintkitot. 

Excellentissime Domine nobis observandissiine. 
Quandoquidem tidelem nobis dilectum generosum Sigis-

inundum Bálintith, moderandorum regni negotiorum depu-
tatuni certa instructione in aulam sacratissimae caesareae 
et regiae Majestatis emittere debuerimus, ac cum legato 
nostro spectabili ac generoso Francisco Gyulai consiliario 
nostro intimo et comitatus Szolnok mediocris supremo 
comite, tidele syncere nobis dilecto, inprimis conveniens, 
unitis tandem animis Vestram Excellentiam accedentes et 
debitum honorem exhibentes, specialia quaedam oraliter 
referant nos et regni statum concernentia. Excellentiam 
Vestram amantissime rogamus, dignetur praelaudatorum 
ablegatoruni nostrorum verbis fidem adhibere, et rem coram 
Sacratissima sua Majestate promovere, expertum denique 
tot viribus candorem in nos et hoc regnum continuare. 
Benevolentiam Excellentiae Vestrae gratissimis demerebimur 
officiis. Eandem divinae recommendantes protectioni. 

Excellentiae Vestrae ad officia parati: 

Datum in arce nostra Fogaras 8. Januarii. Anno 1687. 

Killczim: Literae Nro 4to. Missiles principis Apaffii ad 
diversos magnates Viennae, non expeditae. 

(Eredetije pecséttel, de czímzés nélkül a M. N. Múzeum bir-
tokában.) 

d) 

1687. j a n . 8. 

"M. Apafi m. p. 

e) 
1687. j a n . 11. 

Teleki levele Heisslerhez a dehrec zeniek ügyében. 

G e n e r a l i H e i s z i e r 11. J a n u a r i i 1 687. 
Tradiderunt mihi of'íiciosissinias Excellentiae Vestrae 

literas Illustrissimi Domini officiales et candidum Excel-
lentiae Vestrae in nie affectum luculenter dechu'arunt, quod 
fecit homo etiam Debreczinensis. Summe veneror synceram 
Excellentiae Vestrae mei recordationem tantique honoris 
exhibitionem, quod ego etiam Vestrae Excellentiae pari 
humanitatis et honoris lance remeriri obligatissimisque ser-
vitiis demereri studebo. Ad mandatum Excellentiae Vestrae 
coram celsissimo principe ac domino domino meo clemen-
tissimo pro passu praelaudatorum dominorum officialiuni 
humilem instantiam feci, et sua Celsitudo non tantum benig-
nas salvi passus, verum et commissarium impertita est, cujus 
assistentia modo in liac urbe Cibiniensi, occasione plane 
nundinarum in equis coemendis occupantur. 

Intendi in eo etiam Vestrae Excellentiae complacere, 
quod mihi excellentissimo nomine Vestrae Excellentiae, prae-
fatus homo Debreczinensis sigtiificavit, de quo ex ipsoniet 
Vestra Excellentia informabitur. 

Facio singularem istantiam coram Vestra Excellentia 
pro afflicto illo oppido Debreczen ut quantum fieri potest 
dignetur statum ipsorum sublevare, ne patiantur plenariam 
eversionem, specialiter vero pro perterrito domino ipsorum 
judice Stephano Komaromi hospite Excellentiae Vestrae 
homine valde probo et honesto mihique bene noto, dignetur 
ipsum favorabiliter excipere, meque antecedenter de statu 
ipsius securum reddere, quod si redierit, nullám Excellentiae 
Vestrae et aliorum patietur mulctain ac animadversionem 
utque etiam intra tempus reditus sui in suis substantiis 
et bonis ne damnificetur ille. Faciet Vestra Excellentia 
opus, pro quo devotissimis semper devinctus ero Vestrae 
Excellentiae servitiis. Interea Vestrae Excellentiae incolumi-
tatem et plurimorum novorum annorum ex corde voveo 
felicitatem. 

Excellentiae Vestrae 
obligatissimus servus. 

(Komáromv kezeírásával a M. N. Múzeum birtokában.) 

Jegyzet. A Caraffához ez ügyben ír t levelet 1. Alvinczy 
II. 94. 1. 

f ) 
1687. j a n . 11. 

Teleki Mihály levele Gyulayhoe. 

Édes Öcsém Uram. 
A sok mi rajtunk forgó nehézségek kiírliatatlan példa